
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 августа 2021 года                                                                       № 16-9 
 

Санкт-Петербург 
 
 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий  
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона     
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», подпункта «г» пункта 25 Порядка 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации            
от 05.12.2012 № 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия № 47                    
р е ш и л а :  

 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 
прилагаемому списку.  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47                   
Тюленеву Е.А. 

 
 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 47 

 

                                             Е.А. Тюленева 

  

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 47 

 

Е.В. Трескунова 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=217768;fld=134;dst=499


Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 
от 26.08.2021 № 16-9 

 
Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 

 
Территориальная избирательная комиссия № 47 

 

Санкт-Петербург 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 
в состав участковой избирательной 

комиссии 
(далее – УИК) 

№ УИК 

1.  Бугакова  
Марина Геннадьевна 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1107 

2.  Маркелова  
Мария Александровна 

Общественная организация 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО 
АВТОМОБИЛИСТОВ" 

1107 

3.  Тидрик  
Николай 
Александрович 

Cобрание избирателей по месту 
жительства 

1107 

4.  Чернова  
Вероника Евгеньевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 
Санкт-Петербурге 

1107 

5.  Ефимова  
Ольга Владимировна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 
Санкт-Петербурге 

1110 

6.  Михайлов  
Павел Владимирович 

Общественная организация 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО 
АВТОМОБИЛИСТОВ" 

1110 

7.  Барсуков  
Сергей Сергеевич 

Санкт-Петербургская Общественная 
Организация в поддержку молодежи 
"МИР МОЛОДЕЖИ" 

1110 

8.  Порозова  
Надежда Парфирьевна 

Региональное отделение Политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в городе Санкт-
Петербурге 

1110 



9.  Рудковский  
Данила Вадимович 

Собрание избирателей по месту 
жительства  
 

1110 

10.  Гольянов  
Владислав Альбертович 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 
"ЯБЛОКО" 

1111 

11.  Косарева 
Татьяна Алексеевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 
Санкт-Петербурге 

1111 

12.  Михайлова 
Елена Викторовна 

Региональное отделение Политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в городе Санкт-
Петербурге 

1111 

13.  Поспелов  
Евгений Андреевич 

Санкт-Петербургская Общественная 
Организация в поддержку молодежи 
"МИР МОЛОДЕЖИ" 

1111 

14.  Смирнова  
Лариса Вячеславовна 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1111 

15.  Уткина  
Кристина Николаевна 

Общественная организация 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО 
АВТОМОБИЛИСТОВ" 

1111 

16.  Кулдышев  
Дмитрий Владимирович 

Региональное отделение в городе 
Санкт-Петербурге Политической 
партии "Гражданская Платформа" 

1123 

17.  Пухов  
Филипп Олегович 

Общественная организация 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО 
АВТОМОБИЛИСТОВ" 

1123 

18.  Пухова  
Светлана 
Александровна 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1123 

19.  Уваренкова  
Нина Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократической партии 
России 

1123 

20.  Каминская  
Анастасия Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 1124 

21.  Куприянов  
Павел Алексеевич 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 
"ЯБЛОКО" 

1124, 
1136-1138, 
2335-2336 



22.  Волынкин  
Сергей Александрович 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1125 

23.  Максутов  
Владимир 
Александрович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократической партии 
России 

1125 

24.  Санин  
Максим Владимирович 

Политическая партия "Российская 
объединенная демократическая партия 
"ЯБЛОКО" 

1122-1123, 
1125-1127, 
1133-1135, 

1139, 
2331-2332 

25.  Рысков  
Юрий Андреевич 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Всероссийской 
политической партии "ПАРТИЯ 
РОСТА" 

1119-1123, 
1125-1127, 
1129-1130, 
1134-1135, 

1139, 
2331-2333 

26.  Черняев Илья Юрьевич Санкт-Петербургская Общественная 
Организация в поддержку молодежи 
"МИР МОЛОДЕЖИ" 

1125 

27.  Чванова  
Элина Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы 1126 

28.  Березик  
Галина Николаевна 

Региональное отделение Политической 
партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную 
справедливость" в городе                         
Санкт-Петербурге 

1127 

29.  Березик  
Максим Вадимович 

Санкт-Петербургская Общественная 
Организация в поддержку молодежи 
"МИР МОЛОДЕЖИ" 

1127 

30.  Исаева  
Елена Юрьевна 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1127 

31.  Уварова  
Оксана Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократической партии 
России 

1127 

32.  Шуткина  
Ольга Евгеньевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 
Санкт-Петербурге 

1127 



33.  Иванова  
Ирина Зауровна 
 

Собрание избирателей по месту работы 1131 

34.  Смирнова  
Мария Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы 1133 

35.  Аркаев  
Артур Аркадьевич 

Региональное отделение в городе 
Санкт-Петербурге Политической 
партии "Гражданская Платформа" 

1134 

36.  Вагабов  
Джонрид Феридович 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Политической партии 
"Российская экологическая партия 
"Зелёные" 

1134 

37.  Вагабова  
Камила Мирзебеговна 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

1134 

38.  Прудская  
Светлана Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 
жительства  

1134 

39.  Андреева  
Анастасия Борисовна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократической партии 
России 

1135 

40.  Зимовец  
Максим Вадимович 

Красносельское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 
регионального отделения 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1137 

41.  Голод  
Наталья Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 2335 

42.  Мельниченко  
Юлия Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 2335 

43.  Михайличенко  
Гелена Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР 
- Либерально-демократической партии 
России 

2236 

 
 
 


	Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург
	Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург
	Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург
	Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий
	Территориальная избирательная комиссия № 47
	Санкт-Петербург

